



Nr 25/2025 (332)

**Uroczystość Najświętszej Trójcy
15.06.2025**



**12.06.1246 r. - zmarła św. Ludgarda,
prekursorka nabożeństwa do Serca Pana Jezusa**

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej...

Ewangelia (J 16, 12-15)

Trwała obecność Chrystusa

Arcykapłańska modlitwa Jezusa jest szczególnym objawieniem tajemnicy Trójcy Świętej. Jezus nieustannie podkreśla swój związek z Ojcem i misję Ducha Świętego po wniebowstąpieniu. Charakterystyczne w dzisiejszej Ewangelii jest odniesienie do przyszłości. Wraz z odejściem Jezusa nie skończy się dla uczniów czas poznawania Boga. Dopiero światło krzyża i powstania z martwych Zbawiciela oraz dar Ducha Świętego umożliwią im poznanie pełnej prawdy. Każde kolejne pokolenie chrześcijan także potrzebuje otwierania się na dary Ducha, aby w zmiennym świecie dostrzegać trwałą obecność Chrystusa.

Duchu Święty, który pochodzisz od Ojca i Syna, prowadź Kościół ku pełnej prawdzie. Głoś nam obecność Ojca i Syna w świecie i czasach, które nie chcą Was znać. Naucz nas uwielbić Jedyne Boga w Trzech Osobach.

Źródło: www.paulus.org.pl

Tajemnica Trójcy Świętej

Tajemnica Trójcy Świętej, chyba jak żadna inna, pokazuje, że w wierze jest miejsce na stopniowość, na rozwój – nie wszystko rozumiemy od razu, potrzebujemy czasu, żeby zgłębić pewne zagadnienia, żeby dorosnąć, żeby dojrzeć. Trójca Święta mówi o postępowości w wierze. Nie od razu wszystko da się osiągnąć. Nie od razu, jeśli w ogóle kiedykolwiek w zadowalającym stopniu, da się zrozumieć prawidłowości rządzące Osobami żyjącymi w Trójcy. Daremne byłoby oczekiwanie od kogokolwiek, by wyjaśnił raz, a dobrze, jak to z tą Trójcą jest. Ona pozostaje i ma pozostać tajemnicą do końca czasów. W tym też wypełnia się obietnica Jezusa, że będzie z nami do końca dni. Jest z nami jako tajemnica, która oczekuje wieczności, bo tyle czasu potrzeba, by mogła się przed człowiekiem odsłonić.

Źródło: deon.pl/wiara

Poznajmy Królową i Świętą – Jadwigę Andegawenską (2)

Jadwiga została wychowana i wykształcona tak, by w przyszłości móc zostać dobrą królową. Do pełnienia roli królowej przygotowywała się na wiedeńskim dworze Habsburgów, a później na dworze Ludwika w stolicy Węgier. Zdobyła tam staranne wykształcenie, poznała język łaciński i niemiecki, prawdopodobnie też podstawy polskiego. Nauczyła się sztuki haftu. Umiała pisać i czytać. Wśród jej lektur bardzo ważne były dzieła religijne. Interesowała się nauką i sztuką.

Królowa Jadwiga z wielkim szacunkiem odnosiła się do Kościoła. Starła się wspierać jego działania. Wspomagała też poszczególne kościoły i duchownych. Nie żałowała pieniędzy na wyposażenie



kościółów krakowskich, w tym katedry wawelskiej. Jej działalności dobroczynnej doświadczały również szpitale. Wstawiała się nawet za skazańcami, wyprasząc dla nich łaskę. Współczuła ludziom, którzy znaleźli się w niedoli. Dla ubogich, wdów, przychodniów, pielgrzymów i wszelakiego rodzaju nędzarzy szczodre wydawała jałmużny – pisał kronikarz Jan Długosz. Jeśli mogła, wspomagała ich materialnie.

Chrzest Karola Wojtyły

W lewej nawie wadowickiej bazyliki pw. Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny stoi neogotycka chrzcielnica - wykuta w kamieniu, ozdobiona płaskorzeźbami, zamknięta od góry pozłacaną pokrywą.

„Przy tej chrzcielnicy zostałem przyjęty do łaski Bożego synostwa i wiary Odkupiciela mojego, do wspólnoty Jego Kościoła w dniu 20 czerwca 1920 roku” - tymi słowami Jan Paweł II wspominał swój chrzest podczas pierwszej pielgrzymki do Wadowic w 1979 roku.

Tego samego dnia papież ucałował chrzcielnicę i klęcząc, modlił się przed nią, a w przemówieniu do zebranych wspominał, że uczynił to także wcześniej – w roku tysiąclecia chrztu Polski i w 50. rocznicę swojego chrztu, gdy był już kardynałem. Powtórzył ten gest także w czasie swojej kolejnej wizyty w 1991 roku.

Chrzest przyszłego papieża miał miejsce 20 czerwca 1920 roku, niemal dokładnie miesiąc po narodzinach, w parafialnym kościele w Wadowicach. Tego dnia wypadała niedziela. Według rytu sprzed posoborowej reformy liturgicznej chrzest odbywał się wyłącznie poza Mszą świętą, mógł więc mieć miejsce po uroczystej sumie



Rozważania różańcowe - tajemnice światła

Przemienienie na Górze Tabor

Dobrze jest być z Jezusem, dobrze kontemplować Jego piękne oblicze. Czasami jest nam dane doświadczenie Góry Tabor. Częściej żyjemy u podnóża tej góry w szarym pyłe codzienności. Pograżeni w ciemnościach nie widzimy blasku Bożej chwały. Potrzebujemy wiary, potrzebujemy Bożego słowa, aby ciemności nie sparaliżowały naszego serca i nie odebrały nam nadziei.

Od spotkania ze Mną twarzą w twarz dzieli cię nie tylko odległość czasu, co odległość dojrzałości twojej, której czas pobytu na ziemi jest przyporządkowany.

W dojrzewaniu nie przekroczysz granicy, możesz jedynie ją osiągnąć przez wypełnienie woli Mojej. Pełnia miłości, do jakiej cię uzdolniłem – oto wola Moja. Oto dojrzałość twoja, która wyznaczy kres wędrówki twojej poprzez życie na ziemi.

Stworzyłem ci warunki ułatwiające odosobnienie, aby wędrówka twoja skierowała się do wnętrza duszy, gdzie poznawać będziesz istotę istnienia twojego we Mnie.

Źródło: Rozważania różańcowe.
Jakub Kruczek OP, Alicja Lenczewska.

KULTURA LUDOWA NASZEJ OKOLICY. MICHAŁOWICE NA PRZEŁOMIE XIX I XX WIEKU

ROK OBRZĘDOWY – BOŻE CIAŁO

Boże Ciało od wieków obchodzone jest w drugim tygodniu po Zielonych Świątkach we czwartek. Mimo, że było to święto liturgiczne w przeszłości posiadało również charakter agrarny. Głównym elementem tej uroczystości było i jest wystawienie Eucharystii i uroczysta procesja do czterech ołtarzy. Przez kolejne osiem dni również organizowane są procesje - ten czas nazywa się oktawą Bożego Ciała.

W przeszłości także wznoszono ołtarze i przygotowywano starannie drogę, po której szedł ksiądz z Najświętszym Sakramentem. Ołtarze przyozdobione były zielonymi gałęziami drzew liściastych, głównie brzozy, lipy i leszczyny, które po zakończeniu celebry były łamane przez wiernych, a po powrocie do domu zatykano je za obrazy i pod strzechę wierząc, że chronią

przed piorunami i gradobiciem. W okolicach Krakowa tak pozyskane gałązki leszczyny wtykano na polach, gdzie rosła kapusta, co miało chronić ją przed szkodnikami.

Przed oktawą Bożego Ciała pleciono wianki z ziół i kwiatów, zazwyczaj nieparzystą ich liczbę, wiązano razem i niesiono do kościoła na poświęcenie. Po powrocie wieszano je na zewnętrznej ścianie domów, co miało zapobiec niekorzystnym skutkom burz, piorunów i gradu. Podczas gwałtownej nawałnicy spalano je, uznając, że ich dym jest skuteczny w odpędzaniu chmur gradowych i planetników. Planetnik inaczej chmurnik, obłocznik to postać z wierzeń słowiańskich, demoniczna lub półdemoniczna istota uosabiająca zjawiska atmosferyczne. Wiercono, że planetnicy kierują chmurami, zsyłają burzę i grad. Zazwyczaj była to istota sprzyjająca ludziom, ostrzegała ich przed burzą lub sprowadzała deszcz, chroniąc przed suszą, ale czasem mogła zachowywać się złośliwie. Planetnika wyobrażano sobie jako skromnie wyglądającego mężczyznę, ubranego na białą, ze słomianym kapeluszem na głowie. Często mawiano, że z jego ubrania kapie woda. W niektórych regionach uważano, że planetnikiem stawała się dusza człowieka, który popełnił samobójstwo zwłaszcza topielca lub wisielca. Zioła poświęcone w Boże Ciało były również używane do okadzania krów przed i po ocieleniu.

Na podstawie: B.Krasnowolski, R.Hołda
Nad Dłubnią, monografia Gminy Michałowice.
tom III, Michałowice 2019.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 16.06.2025	
7:00	W intencji wszystkich parafian
Wtorek – 17.06.2025 – św. Alberta Chmielowskiego, zakonnika	
18:00	+ Za śp. Janinę, Mariana Socha; Matyldę, Jana Rachwaniec; Jana Kurala
Środa – 18.06.2025	
7:00	+ Za śp. Irenę Bugajską
20:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące
	+ Za śp. Tadeusza Zasadę
	+ Za śp. Teresę Janas
	+ Za śp. Ryszarda Padlika
	+ Za śp. Elżbietę Kwaśniewską
	+ Za śp. Stanisława Lorenza
	+ Za śp. Teresę i Zbigniewa Sienko
	+ Za śp. Lucjana Bubaka
	+ Za śp. Marię Irenę Bugajską
	+ Za śp. Zenona Bańkę
	+ Za śp. Stanisława Tokarza
	+ Za śp. Małgorzatę Dyląg
	+ Za śp. Władysława i Bronisława Formickich
Czwartek – 19.06.2025 – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało); św. Romualda, opata	
7:00	+ Za śp. Janinę Sienko
9:00	+ Za śp. Marię, Władysława Bochenek
10:30	Dziękczynna w 40. rocznicę ślubu Anny i Zbigniewa z prośbą o błogosławieństwo Boże W intencji wszystkich parafian
18:00	+ Za śp. Henryka Calika w 1. rocznicę śmierci oraz zmarłych z rodziny Calik i Janas
Piątek – 20.06.2025 – bł. Władysława Bukowińskiego, prezbitera	
7:00	+ Za śp. Marka Kadygę
18:00	O urodzaje dla mieszkańców Wilczkowic
Sobota – 21.06.2025 – św. Alojzego Gonzagi, zakonnika	
7:00	+ Za śp. Halinę Kuraś
18:00	O urodzaje dla mieszkańców Zerwanej i Woli Więclawskiej
Niedziela – 22.06.2025 – 12. Niedziela Zwykła; św. Paulina z Noli, biskupa; Świętych męczenników Jana Fishera, biskupa i Tomasza More'a	
7:00	+ Za śp. Jana Bubkę, Jana Ludwikę Skwara
9:00	+ Za śp. Jana Kośnika w 9. rocznicę śmierci
10:30	O urodzaje dla mieszkańców Michałowic - z ulic: Warszawka, Rzemieślnicza, Cichy Kącik, Smolna, Graniczna + Za śp. Jana Trzaskę, Annę Trzaskę, Mariannę Nogiec
12:00	+ Za śp. Antoniego Pateckiego i Stefana Pateckiego
18:00	+ Za śp. Michała Gila

INTENCJE MSZALNE O URODZAJE I ZACHOWANIE OD KLĘSK

PIĄTEK 20 VI godz. 18:00	Wilczkowice
SOBOTA 21 VI godz. 18⁰⁰	Zerwana, Wola Więclawska
NIEDZIELA 22 VI godz. 10.30	Warszawka, Rzemieślnicza, Cichy Kącik, Smolna, Graniczna
PONIEDZIAŁEK 23 VI godz. 18⁰⁰	Ks. M. Pałęgi, Akacjowa, Miodowa, Długa, Spokojna, Sportowa, Zanidzie, Ogrodowa, Dąbrowskich, Podedworze, Sąsiedzka, Parkowa, Nad Dłubnią, Koźlica, N. Serca Maryi
WTOREK 24 VI godz. 18⁰⁰	Górna, Leśna, Sosnowa, Truskawkowa, Źródłana, Nad Strugą, Mały Kraków
ŚRODA 25 VI godz. 18⁰⁰	Jana Pawła II, Poziomkowa, Zacisze, Majowa, Kwiatowa, Na Gródek, Słoneczna, Margłowa
CZWARTEK 26 VI godz. 18⁰⁰	Krakowska, Platynowa, Wspólna, Radosna, Uroczą, Małownicza, Wichrowe Wzgórza, Lawendowa, Banasiówka, Brzozowa, Fiolkowa, Jutrzenki, Klonowa, Michałki, Komora, Legionowa, Widokowa,

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Uroczystość Najświętszej Trójcy – 15.06.2025

W najbliższy czwartek 19 czerwca Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - Boże Ciało. Msze św. w naszym kościele o godz. 7:00, 9:00, 10:30 i 18:00. Nie będzie Mszy św. o godz. 12:00.

Okazja do spowiedzi św. przed Bożym Ciałem w środę (18.06) od godz. 19:00 do 20:00.

Przez całą Oktawę Bożego Ciała po Mszy św. o godz. 18:00 będziemy podążali w procesji eucharystycznej. W tych dniach szczególnie modlimy się o urodzaje i zachowanie od klęsk żywiołowych dla poszczególnych rejonów naszej parafii.

Przez czerwcowe dni trwamy na modlitwie podczas nabożeństwa czerwcowego do Serca Pana Jezusa, które w naszym kościele: w poniedziałki, środy po Mszy św. o godz. 7:00, w pozostałe dni po Mszy św. o godz. 18:00.

W przyszłą niedzielę (22.06) od godz. 16:00 poświęcenie pól.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichałowice.pl.